
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Não classificado (75% = 8 Voltas) 

No. 
21 
206 
321 
910 
10 
544 
13 
983 
64 
110 
913 
8 
799 
329 
297 
880 
112 
36 

26 
310 
76 

Nome 
WILLIAN GUIMARÃES 
CHARLES LUFT 
TIAGO GARCIA 
CLEVERSON MOREIRA ALVES 
DIEGO FERNANDO PICH 
EVANDRO ANDRE RITTER SCHLAPPA 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
WESLEY DE FARIA FERREIRA 
FABIO SUKEKAVA 
CLAUDINEI FURLAN BECEGATO 
EBER ROQUE 
MARCELO RODRIGUES 
EDILSON BERTA 
MIGUEL LUIZ GALGARO 
TIAGO RAIMAN 
ALENCAR KREFTA 
IVANDRO KUHN 
MARCELO ALMEIDA 

GILVANE DOS SANTOS 
ELEMAR DE FAVERI 
ALEXSANDER MORETTI 

V. 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 

7 
6 
6 

Melhor T 
1:33.097 
1:34.442 
1:35.096 
1:36.529 
1:35.488 
1:37.048 
1:37.099 
1:38.380 
1:38.877 
1:36.869 
1:37.975 
1:39.164 
1:39.358 
1:38.392 
1:40.582 
1:43.738 
1:44.806 
1:51.753 

1:39.778 
1:34.173 
1:47.621 

Do 1º 

6.565 
21.248 
30.892 
37.557 
40.624 
48.510 
55.903 
58.814 
1:01.464 
1:07.093 
1:25.219 
1:27.937 
1:28.323 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

4 Voltas 
5 Voltas 
5 Voltas 

Espaço 

6.565 
14.683 
9.644 
6.665 
3.067 
7.886 
7.393 
2.911 
2.650 
5.629 
18.126 
2.718 
0.386 
1 Volta 
20.522 
1.331 
1:28.574 

3 Voltas 
1 Volta 
1:58.908 

Cidade 
LONDRINA 
SÃO M IGU EL D O OEST E 
APUCARANA 
APUCARANA 
N O VA  E L D O R A D O  DO  S U L  

S A N T O  A N T Ô N I O  D A P L AT I N A 
SÃO J OSÉ D OS PINH AIS 
MANDAGUARI 
CURITIBA 
ARAPONGAS 
CASCAVEL 
CASCAVEL 
TOLEDO 
IMBITUVA 
CURITIBA 
MISSAL 
SÃO J OSÉ D OS PINH AIS 

CASCAVEL 
PATO BRANCO 
REALEZA 

Patrocínio 
PRO TORK, KTM BRASI,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 
BAFO MOTOS, CTGUGA214, SUPER AÇÃO REFORÇO ESCOLAR 
PROTORK / NOS BRASIL / SPORTBAY 
N 

SCHLAPPA MOTOS 
PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 

AUTO DIESEL MANDAGUARI MAXIMUS PNEUS 
PROTORK/5INCO/JMR/LAPOLAEBECEGATO 
LSR TRASPORTADORA PREFEITURA DE ARAPONGAS PLMXPARK 
MOTOPARK HONDA RACING TEAM/ACADEMIA STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS 
MIDIAFIX / BIONOVA 
MOTO PARK /RACING TEAN 
TORNEARIA SUL METAIS, PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  ORMA 
STILO MOTOS COMPETITION 
JLM-AUTO ELETRICA DIESEL 

GIL MOTOS 
PPNEUS MOTO PEÇAS /INCAS CONDIMENTOS/DR FABIO CAVALI ORTOPEDIA 
NORTE SUL  MATERIAIS DE CONSTRUCOES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

6.565 

velocidade Media  

46,610 

Tempo Melhor volta 

1:33.097 

Melhor Veloc. 

52,204 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 13/04/2024 16:50:37 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:28:34 

Toledo 1,350 Km 

13/04/2024 16:20 



Volta 
8 
9 
10 
11 

 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(64) FABIO SUKEKAVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(110) CLAUDINEI FURLAN BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(913) EBER ROQUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 

Tempo 
1:38.770 
1:39.961 
1:39.556 
1:39.281 

1:40.032 
1:38.598 
1:39.300 
1:39.602 
1:37.099 
1:38.318 
1:41.141 
1:38.792 
1:39.497 
1:37.491 
1:39.462 

1:39.907 
1:40.349 
1:40.255 
1:40.943 
1:38.380 
1:38.513 
1:41.003 
1:40.299 
1:39.542 
1:39.404 
1:38.912 

1:40.768 
1:42.152 
1:39.866 
1:40.317 
1:39.577 
1:38.877 
1:39.736 
1:40.493 
1:40.728 
1:40.984 
1:41.491 

1:40.021 
1:39.005 
1:38.010 
1:39.391 
1:38.930 
1:38.347 
1:39.897 
1:36.869 
1:39.591 
1:49.150 
1:40.213 

1:38.859 
1:39.445 
1:38.844 
1:53.518 
1:40.174 
1:40.026 
1:38.146 
1:37.975 
1:38.824 
1:40.526 
1:40.230 

1:46.862 
1:40.090 
1:39.320 

Diferença 
+1.722 
+2.913 
+2.508 
+2.233 

+2.933 
+1.499 
+2.201 
+2.503 

+1.219 
+4.042 
+1.693 
+2.398 
+0.392 
+2.363 

+1.527 
+1.969 
+1.875 
+2.563 

+0.133 
+2.623 
+1.919 
+1.162 
+1.024 
+0.532 

+1.891 
+3.275 
+0.989 
+1.440 
+0.700 

+0.859 
+1.616 
+1.851 
+2.107 
+2.614 

+3.152 
+2.136 
+1.141 
+2.522 
+2.061 
+1.478 
+3.028 

+2.722 
+12.281 
+3.344 

+0.884 
+1.470 
+0.869 
+15.543 
+2.199 
+2.051 
+0.171 

+0.849 
+2.551 
+2.255 

+7.698 
+0.926 
+0.156 

Hora do dia 
16:43:22.975 
16:45:02.936 
16:46:42.492 
16:48:21.773 

16:32:00.359 
16:33:38.957 
16:35:18.257 
16:36:57.859 
16:38:34.958 
16:40:13.276 
16:41:54.417 
16:43:33.209 
16:45:12.706 
16:46:50.197 
16:48:29.659 

16:31:59.452 
16:33:39.801 
16:35:20.056 
16:37:00.999 
16:38:39.379 
16:40:17.892 
16:41:58.895 
16:43:39.194 
16:45:18.736 
16:46:58.140 
16:48:37.052 

16:31:55.742 
16:33:37.894 
16:35:17.760 
16:36:58.077 
16:38:37.654 
16:40:16.531 
16:41:56.267 
16:43:36.760 
16:45:17.488 
16:46:58.472 
16:48:39.963 

16:32:03.210 
16:33:42.215 
16:35:20.225 
16:36:59.616 
16:38:38.546 
16:40:16.893 
16:41:56.790 
16:43:33.659 
16:45:13.250 
16:47:02.400 
16:48:42.613 

16:32:00.534 
16:33:39.979 
16:35:18.823 
16:37:12.341 
16:38:52.515 
16:40:32.541 
16:42:10.687 
16:43:48.662 
16:45:27.486 
16:47:08.012 
16:48:48.242 

16:32:11.939 
16:33:52.029 
16:35:31.349 

Volta 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(799) EDILSON BERTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(329) MIGUEL LUIZ GALGARO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(297) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(112) IVANDRO KUHN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(36) MARCELO ALMEIDA 
1 
2 

Tempo 
1:40.476 
1:39.525 
1:45.579 
1:39.164 
1:43.460 
1:39.801 
1:43.383 
1:43.631 

1:44.709 
1:40.002 
1:39.358 
1:40.601 
1:39.993 
1:43.218 
1:41.126 
1:45.431 
1:42.610 
1:44.514 
1:41.426 

1:43.118 
1:40.016 
1:39.341 
2:03.069 
1:42.431 
1:38.466 
1:39.592 
1:40.269 
1:39.336 
1:38.392 
1:38.988 

1:46.710 
1:47.652 
1:44.340 
1:44.049 
1:40.582 
1:40.791 
1:42.829 
1:41.185 
1:40.837 
1:43.460 

1:46.807 
1:45.081 
1:45.088 
1:46.545 
1:45.063 
1:47.613 
1:47.429 
1:46.983 
1:45.693 
1:43.738 

1:49.666 
1:44.806 
1:45.023 
1:45.049 
1:45.533 
1:45.064 
1:45.755 
1:46.513 
1:47.023 
1:47.000 

1:52.690 
1:52.213 

Diferença 
+1.312 
+0.361 
+6.415 

+4.296 
+0.637 
+4.219 
+4.467 

+5.351 
+0.644 

+1.243 
+0.635 
+3.860 
+1.768 
+6.073 
+3.252 
+5.156 
+2.068 

+4.726 
+1.624 
+0.949 
+24.677 
+4.039 
+0.074 
+1.200 
+1.877 
+0.944 

+0.596 

+6.128 
+7.070 
+3.758 
+3.467 

+0.209 
+2.247 
+0.603 
+0.255 
+2.878 

+3.069 
+1.343 
+1.350 
+2.807 
+1.325 
+3.875 
+3.691 
+3.245 
+1.955 

+4.860 

+0.217 
+0.243 
+0.727 
+0.258 
+0.949 
+1.707 
+2.217 
+2.194 

+0.937 
+0.460 

Hora do dia 
16:37:11.825 
16:38:51.350 
16:40:36.929 
16:42:16.093 
16:43:59.553 
16:45:39.354 
16:47:22.737 
16:49:06.368 

16:32:10.807 
16:33:50.809 
16:35:30.167 
16:37:10.768 
16:38:50.761 
16:40:33.979 
16:42:15.105 
16:44:00.536 
16:45:43.146 
16:47:27.660 
16:49:09.086 

16:32:09.572 
16:33:49.588 
16:35:28.929 
16:37:31.998 
16:39:14.429 
16:40:52.895 
16:42:32.487 
16:44:12.756 
16:45:52.092 
16:47:30.484 
16:49:09.472 

16:32:20.369 
16:34:08.021 
16:35:52.361 
16:37:36.410 
16:39:16.992 
16:40:57.783 
16:42:40.612 
16:44:21.797 
16:46:02.634 
16:47:46.094 

16:32:13.383 
16:33:58.464 
16:35:43.552 
16:37:30.097 
16:39:15.160 
16:41:02.773 
16:42:50.202 
16:44:37.185 
16:46:22.878 
16:48:06.616 

16:32:16.181 
16:34:00.987 
16:35:46.010 
16:37:31.059 
16:39:16.592 
16:41:01.656 
16:42:47.411 
16:44:33.924 
16:46:20.947 
16:48:07.947 

16:32:29.558 
16:34:21.771 

Volta 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(206) CHARLES LUFT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(910) CLEVERSON MOREIRA ALVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(10) DIEGO FERNANDO PICH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(544) EVANDRO ANDRE RITTER SCHLAPPA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Tempo 

1:34.653 
1:34.399 
1:33.097 
1:33.881 
1:34.642 
1:35.785 
1:35.925 
1:37.127 
1:37.581 
1:37.609 
1:37.694 

1:37.323 
1:37.185 
1:35.791 
1:35.284 
1:35.016 
1:35.239 
1:34.442 
1:37.532 
1:36.992 
1:34.754 
1:36.528 

1:36.914 
1:36.752 
1:35.331 
1:35.639 
1:35.096 
1:35.213 
1:36.527 
1:35.685 
1:40.647 
1:40.749 
1:40.538 

1:38.069 
1:36.691 
1:36.529 
1:37.355 
1:37.752 
1:36.623 
1:38.277 
1:38.297 
1:39.395 
1:37.837 
1:40.852 

1:37.354 
1:36.087 
1:35.969 
1:57.712 
1:37.198 
1:36.215 
1:37.136 
1:35.488 
1:38.138 
1:36.814 
1:38.425 

1:40.095 
1:38.075 
1:37.522 
1:38.516 
1:37.048 
1:37.420 
1:39.100 

Diferença 

+1.556 
+1.302 

+0.784 
+1.545 
+2.688 
+2.828 
+4.030 
+4.484 
+4.512 
+4.597 

+2.881 
+2.743 
+1.349 
+0.842 
+0.574 
+0.797 

+3.090 
+2.550 
+0.312 
+2.086 

+1.818 
+1.656 
+0.235 
+0.543 

+0.117 
+1.431 
+0.589 
+5.551 
+5.653 
+5.442 

+1.540 
+0.162 

+0.826 
+1.223 
+0.094 
+1.748 
+1.768 
+2.866 
+1.308 
+4.323 

+1.866 
+0.599 
+0.481 
+22.224 
+1.710 
+0.727 
+1.648 

+2.650 
+1.326 
+2.937 

+3.047 
+1.027 
+0.474 
+1.468 

+0.372 
+2.052 

Hora do dia 

16:31:43.409 
16:33:17.808 
16:34:50.905 
16:36:24.786 
16:37:59.428 
16:39:35.213 
16:41:11.138 
16:42:48.265 
16:44:25.846 
16:46:03.455 
16:47:41.149 

16:31:48.951 
16:33:26.136 
16:35:01.927 
16:36:37.211 
16:38:12.227 
16:39:47.466 
16:41:21.908 
16:42:59.440 
16:44:36.432 
16:46:11.186 
16:47:47.714 

16:31:50.220 
16:33:26.972 
16:35:02.303 
16:36:37.942 
16:38:13.038 
16:39:48.251 
16:41:24.778 
16:43:00.463 
16:44:41.110 
16:46:21.859 
16:48:02.397 

16:31:52.433 
16:33:29.124 
16:35:05.653 
16:36:43.008 
16:38:20.760 
16:39:57.383 
16:41:35.660 
16:43:13.957 
16:44:53.352 
16:46:31.189 
16:48:12.041 

16:31:49.524 
16:33:25.611 
16:35:01.580 
16:36:59.292 
16:38:36.490 
16:40:12.705 
16:41:49.841 
16:43:25.329 
16:45:03.467 
16:46:40.281 
16:48:18.706 

16:31:56.524 
16:33:34.599 
16:35:12.121 
16:36:50.637 
16:38:27.685 
16:40:05.105 
16:41:44.205 

Impresso: 13/04/2024 16:52:13 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 
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MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:28:34 

Toledo 1,350 Km 

13/04/2024 16:20 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(26) GILVANE DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(310) ELEMAR DE FAVERI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(76) ALEXSANDER MORETTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:51.753 
1:52.196 
1:54.818 
1:56.844 
1:54.929 
1:53.220 
1:54.044 
1:56.946 

1:43.321 
1:41.364 
1:39.778 
1:40.716 
1:41.167 
1:41.515 
1:42.266 

1:38.321 
1:35.381 
1:35.619 
1:35.352 
1:34.173 
1:35.772 

1:52.653 
1:47.772 
1:47.621 
1:51.072 
1:54.925 
2:03.217 

Diferença 

+0.443 
+3.065 
+5.091 
+3.176 
+1.467 
+2.291 
+5.193 

+3.543 
+1.586 

+0.938 
+1.389 
+1.737 
+2.488 

+4.148 
+1.208 
+1.446 
+1.179 

+1.599 

+5.032 
+0.151 

+3.451 
+7.304 
+15.596 

Hora do dia 
16:36:13.524 
16:38:05.720 
16:40:00.538 
16:41:57.382 
16:43:52.311 
16:45:45.531 
16:47:39.575 
16:49:36.521 

16:32:07.347 
16:33:48.711 
16:35:28.489 
16:37:09.205 
16:38:50.372 
16:40:31.887 
16:42:14.153 

16:31:55.196 
16:33:30.577 
16:35:06.196 
16:36:41.548 
16:38:15.721 
16:39:51.493 

16:32:25.794 
16:34:13.566 
16:36:01.187 
16:37:52.259 
16:39:47.184 
16:41:50.401 

Impresso: 13/04/2024 16:52:13 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:28:34 

Toledo 1,350 Km 
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